-nr.k.2.ne,

PODER JUDICIÁRIO
1113,Pa.,DE MilÇA CtRILIC ~00 SN.

Oficio 109/2022

Ne [omita Estadualde Mato toamo do Sul

lel Fórum Nacional
Ir da Saúde do CNJ

JUSTIÇA FEDERAL
Tribunal Regional Federal da 32  Região

Campo Grande/MS, 24 de outubro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Governador,

Considerando o 1° Congresso do Fórum Nacional do Judiciário para a

Saúde — FONAJUS — CNJ, nos dias 17 e 18 de novembro de 2022, no Centro de

Convenções Rebouças, em São Paulo, onde os membros dos Comitês Estaduais de Saúde

do Judiciário e dos Núcleos de Apoio Técnicos - NATJus estarão reunidos tratando

assuntos relativos às demandas judiciais, venho requerer a Vossa Excelência, em razão da

relevância e importância do evento a disponibilização de passagens aéreas e diárias,

para ao menos 01 Integrante lotado no Núcleo de Apoio Técnico participar, a fim de

representar o Estado de Mato Grosso do Sul, tudo conforme a programação em anexo.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar

meus protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Wir
Desemb gador NÉLIO STABILE

Coordenado do Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul
Fórum Naciona da Saúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ

i Coordeni dor do Núcleo de Apoio Técnico —NATJus

Excelentíssimo Senhor
REINALDO AZAMBUJA
Governador do Estado de Mato Grosso do Sul
Nesta

Av. Mato Grosso - BI. 13 —Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saude@iims.ius.br  site: www.0majus.brinat/ e www.tjms.ius.br/comitedasaude

1 CONGRESSO DO 	3
'FÓRUM NACIOt.,91 DOÍ+

JUDICIÁRIO PA:tA A SAUDE

FONAJUS CNJ

Local Centro de Convenções Rebouças - Av, Rebouças, 600 • Pinheiros, Sào Paulo - SP
Data: Ti e 18 de novembro de 2022
Realização: Conselho Nacional de Justiça (OU) e Hospital das Clínicas da Faculdade
de Medicina da Universidade de São Paulo (Fmusp)

DIA li DE NOVEMBRO

8h30 1 ABERTURA

EIXO I - MEDICINA BASEADA ÉM EVIDÈNEIAS E QUESTÕES SOBRE .A JUDICIALIZAÇÃO

9h I PAINEL 1- EVIDÊNCIAS NA INCORPORAÇÃO DE NOVAS TECNOLOGIAS EM SAÚDE

10h I PAINEL 2- A PIDICIALIZAÇÃO DA SAÚDE NA VISÃO DO UM ECO Cif

lin 1 PAINEL 3 - SAÚDE 5.0 E JUDICIARÃO DA SAÚDE

raltalliall~111111111111111~
EIXO O -PAINÉIS TEMÁTICOS

TEMA 1 - PRINCIPAIS TEMAS SOBRE A SAÚDE SUPLEMENTAR
REAJUSTES E DEMANDAS AMIGAIS
ATUALIZAÇÃO DO ROL DE PROCEDIMENTOS
MODELOS DE PAGAMENTOS

TEMA? - tTICA MÉDICA E JUDICIAUZACÃO PA SAÚDE
DILEMAS DA [POÉTICA E DA JUDiCIALIZAÇÃO DA SAÚDE NO BRASIL
SAÚDE MENTAL E DESAFIOS
DESAFIOS DA REGULAMENTAÇÃO E SEUS IMPACTOS NA SUSTENTABIUDADE DO SISTF_MA E DA GARANTIA
0( 01118105

UMA 3 QUAUFICACÃO DO CORPO TÉCNICO DOS NATS E NATIUS
NATS E NATJUS: EXPERIÊNCIAS DE SUCESSO
CUSTO EFETIVIDADE E UM1ARES
QUAUFICAÇÃO DAS NOTAS TÉCNICAS

I CONGRESSO DO 	_zeen
FÓRUM NACIONAL DO Er
JUDICIÁRIO PARA A SAÚDE

FONAJUS - CRI

comprriticm
FLUXO DE CUMPRIMENTO DASCIECISÕES IUDIOAIS

CONOUAÇÃO E MEDIAÇÃO (PRINCIPAIS EVIDÊNCIAS)

EIXO III - DESAFIOS PARA A SAÚDE XIBUCA HO BRASIL

91130 1 PAIRE 2- FINANCIAM= CO SUS

10h30 1 PAINEL 3 - OS DESAROS DA GESTÃO DO SUS A TERCEIRIZAÇÂO

:

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004